
 
 

           «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                                 АДМИНИСТРАЦИЯ 

        МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

                                                                       №           

            

Республика Коми, г. Инта 

 

 

Об утверждении перечня источников наружного противопожарного водоснабжения 

на территории муниципального образования городского округа «Инта» 

с закреплением за предприятиями, учреждениями, организациями, индивидуальными 

предпринимателями, ответственными за обеспечение установки конусов и подъездов 

пожарной техники к пожарным гидрантам, пожарным водоемам  

и возможности их использования  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 

июля 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 № 390, Правилами пользования 

системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, 

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 февраля 1999         

№ 167, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования 

городского округа «Инта», администрация муниципального образования городского округа 

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень источников наружного противопожарного водоснабжения на 

территории муниципального образования городского округа «Инта» с закреплением за 

предприятиями, учреждениями, организациями, индивидуальными предпринимателями, 

ответственными за обеспечение установки конусов и подъездов пожарной техники к пожарным 

гидрантам, пожарным водоемам и возможности их использования, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

20 августа 2020 года 8/1161 

consultantplus://offline/ref=12E085E450DFF1A3FAD51FBC234977614BE1AA134C026E7820FA8F974B429F3E898C7C274749BF46879BA67AEC4EG6H
consultantplus://offline/ref=12E085E450DFF1A3FAD51FBC234977614BE1A91648016E7820FA8F974B429F3E9B8C242B454EA1478F8EF02BA9BAFD3E0102A714002751EF47G0H
consultantplus://offline/ref=12E085E450DFF1A3FAD51FBC2349776148EEAD104A066E7820FA8F974B429F3E9B8C242B454EA1478F8EF02BA9BAFD3E0102A714002751EF47G0H


2. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям, индивидуальным 

предпринимателям, имеющим территории и объекты в собственности, хозяйственном ведении, 

оперативном управлении или осуществляющим свою деятельность по договорам, на 

подведомственной территории которых находятся источники наружного противопожарного 

водоснабжения: 

2.1. Обеспечить наличие на видном месте указателей к пожарным гидрантам и их 

освещенность в темное время суток, конусов, крышек колодцев. 

2.2. Обеспечить очистку мест размещения источников наружного противопожарного 

водоснабжения и беспрепятственных подъездов к ним в любое время года.  

2.3.  Обеспечить разворотные площадки на тупиковых подъездах размером не менее 12,0 х 

12,0 м. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа 

«Инта». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 

 

Врио главы городского округа «Инта» –   

руководителя администрации                                    В.А. Киселёв  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от «_____» ____________ 2020 г. № ________ 

 

Перечень 

источников наружного противопожарного водоснабжения 

на территории муниципального образования городского округа «Инта» 

с закреплением за предприятиями, учреждениями, организациями, индивидуальными 

предпринимателями, ответственными за обеспечение установки конусов и подъездов 

пожарной техники к пожарным гидрантам, пожарным водоемам и возможности их 

использования  

 

Раздел I  

Перечень 

источников наружного противопожарного водоснабжения (далее - ИНППВ), 

находящихся на территории муниципальных объектов 

и магистральных сетях водоснабжения в ведении 

ОАО «Интаводоканал», а также на территории сельских населенных 

пунктов муниципального образования городского округа «Инта» 

 

№ 

п/п 

№ 

ИППВ 

Адрес Предприятие, учреждение, 

организация, индивидуальный 

предприниматель 

ПСЧ-33 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

1 ПГ № 1 ул. Бабушкина, д. 3 ООО «Юпитер»  

2 ПГ № 4 ул. Воркутинская, д. 1 ООО «УК Новая»  

3 ПГ № 5 ул. Воркутинская, д. 3 

4 ПГ № 6 ул. Воркутинская (между д. 3 и д. 7) 

5 ПГ № 7 ул. Воркутинская, д. 4 (МБДОУ «ЦР - 

детский сад № 31 «Крепыш») 

МБДОУ «ЦР - детский сад № 31 

«Крепыш» 

6 ПГ № 8 ул. Воркутинская, д. 8 ООО УК «Интинская» 

7 ПГ № 9 ул. Воркутинская, д. 9 (МБДОУ «Детский 

сад № 29 «Рябинушка»)  

МБДОУ «Детский сад № 29 

«Рябинушка» 

8 ПГ № 10 ул. Воркутинская, д. 13 ООО «УК Новая» 

9 ПГ № 12 ул. Воркутинская, д. 14 (МБДОУ «Детский 

сад № 29 «Рябинушка») 

МБДОУ «Детский сад № 29 

«Рябинушка» 

10 ПГ № 16 ул. Горького, д. 2 ООО «Юпитер» 

11 ПГ № 17 ул. Горького, д. 3 ООО «УК Жилсервис» 

   20 
Августа  8/1161 



12 ПГ № 18 ул. Горького, д. 6а ООО «Колос» 

13 ПГ № 19 ул. Горького, д. 8 (МБОУ «СОШ № 9») МБОУ «СОШ № 9» 

14 ПГ № 20 ул. Горького, д. 12 (здание ТЦ «Июнь») Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

15 ПГ № 21 ул. Горького, д. 15 ООО «УК Жилсервис» 

16 ПГ № 22 ул. Горького, д. 17 ООО «Колос» 

17 ПГ № 23 ул. Горького, д. 23 (возле гаражей) 

(отделение почтовой связи) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

18 ПГ № 24 ул. Горького, 23 (на торце ул. Горького, д. 

21), (ПАО «Ростелеком») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

19 ПГ № 29 ул. Дзержинского, д. 1 ООО «СтройКом Плюс» 

20 ПГ № 30 ул. Мира д. 15а (МБДОУ «Детский сад      

№ 19 «Василек») 

МБДОУ «Детский сад № 19 

«Василек» 

21 ПГ № 31 ул. Дзержинского, д. 21 ООО «СтройКом Плюс» 

22 ПГ № 32 ул. Дзержинского, д. 21а 

23 ПГ № 33 ул. Дзержинского, д. 23 (между д. 23 и       

д. 21) 

24 ПГ № 34 ул. Дзержинского, д. 23 (между д. 23 и       

д. 25) 

25 ПГ № 35 ул. Дзержинского, д. 27а (между д. 27а и     

д. 29) 

ООО «Инта-Приполярье» (в 

рамках  договора 

соцпартнерства) 

26 ПГ № 42 ул. Заводская, д. 4 ООО «Наш Город» 

27 ПГ № 43 ул. Индустриальная Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

28 ПГ № 44 ул. Индустриальная 

29 ПГ № 49 ул. Куратова (напротив дома № 1 

по ул. Горького через дорогу) 

30 ПГ № 50 ул. Куратова (напротив дома № 2 

по ул. Куратова через дорогу) 

31 ПГ № 51 ул. Куратова, д. 1а (напротив МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов» через 

дорогу) 



32 ПГ № 52 ул. Куратова, д. 1а (напротив МБУ ДО 

«Станция юных натуралистов» через 

дорогу), магазин «Тимур» 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

33 ПГ № 53 ул. Куратова, д. 1 (вблизи магазина 

«Тимур», напротив дома № 1 по                

ул. Чернова через дорогу) 

Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 
34 ПГ № 54 ул. Куратова, д. 1 (ОАО «Интаторгсервис») 

35 ПГ № 55 ул. Куратова, д. 1 (ОАО «Интаторгсервис») 

36 ПГ № 56 ул. Куратова, д. 5 ООО «СтройКом Плюс» 

37 ПГ № 57 ул. Куратова, д. 11 (ГБУЗ РК «Интинская 

стоматологическая поликлиника») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

38 ПГ № 58 ул. Куратова, д. 15 (ПОУ «Интинская 

автошкола ДОСААФ России») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

39 ПГ № 59 ул. Куратова, д. 16 ООО «Юпитер» 

40 ПГ № 60 ул. Куратова, д. 17 ООО «СтройКом Плюс» 

41 ПГ № 61 ул. Куратова, д. 19 ООО «УК Новая» 

42 ПГ № 62 ул. Куратова, д. 20 (МБОУ «Гимназия       

№ 2») 

МБОУ «Гимназия № 2» 

43 ПГ № 63 ул. Куратова, д. 22 ООО «СтройКом Плюс» 

44 ПГ № 64 ул. Куратова, д. 26 ООО «Инта-сервис» 

45 ПГ № 65 ул. Куратова, д. 28 

46 ПГ № 66 ул. Куратова, д. 32 (МБОУ «СОШ № 8») МБОУ «СОШ № 8» 

47 ПГ № 67 ул. Куратова, д. 34 ООО «Инта-сервис» 

48 ПГ № 69 ул. Куратова, д. 38 

49 ПГ № 70 ул. Куратова, д. 39 ООО «Азимут» 

50 ПГ № 72 ул. Куратова, д. 46 ООО УК Новая» 

51 ПГ № 73 ул. Куратова, д. 48 (со стороны тротуара) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

52 ПГ № 74 ул. Куратова, д. 50 (магазин «Детский 

мир») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 



оперативное управление, 

договор аренды) 

53 ПГ № 76 ул. Куратова, д. 52 ООО «Звезда» 

54 ПГ № 77 ул. Куратова, д. 64 

55 ПГ № 78 ул. Куратова, д. 70 (со стороны тротуара) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

56 ПГ № 80 ул. Кирова, д. 16а (строение снесено) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

57 ПГ № 81 ул. Кирова, д. 17 ООО «Наш Город» 

58 ПГ № 82 ул. Кирова, д. 19 

59 ПГ № 83 ул. Кирова, д. 23 (филиал ФГУЗ «Центр 

гигиены и эпидемиологии в РК в                 

г. Воркута» рабочее место в г. Инта) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

60 ПГ № 84 ул. Кирова, д. 25 Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

61 ПГ № 85 ул. Кирова, д. 31 ООО «Восход» 

62 ПГ № 90 ул. Лунина, д. 5 (33ПСЧ 3ПСО ФПС ГПС 

ГУ МЧС России по РК) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

63 ПГ № 91 ул. Лунина, д. 8 (МБДОУ «Детский сад № 4 

«Ласточка») 

МБДОУ «Детский сад № 4 

«Ласточка» 

64 ПГ № 92 ул. Мартовская (рядом с АЗС) Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

65 ПГ № 94 ул. Морозова (между д. 6 и д. 8) ООО «Звезда» 

66 ПГ № 95 ул. Мира, д. 66 

67 ПГ № 96 ул. Мира, д. 7 (со стороны тротуара) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

68 ПГ № 97 ул. Мира, д. 9 (со стороны тротуара) 

69 ПГ № 98 ул. Мира, д. 11 (со стороны тротуара) 

70 ПГ № 99 ул. Мира, д. 13 (со стороны тротуара) 



71 ПГ № 100 ул. Мира, д. 15 (со стороны тротуара) 

72 ПГ № 101 ул. Мира, д. 17(со стороны тротуара) 

73 ПГ № 102 ул. Мира, д. 19 (со стороны тротуара) 

74 ПГ № 103 ул. Мира, д. 21 ООО «Юпитер» 

75 ПГ № 104 ул. Мира, д. 22 ООО «Восход» 

76 ПГ № 105 ул. Мира, д. 24 ООО «Инта-Приполярье» 

77 ПГ № 106 ул. Мира, д. 25а ООО «Юпитер» 

78 ПГ № 107 ул. Мира, д. 25а (со стороны тротуара) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

79 ПГ № 108 ул. Мира, д. 25 ООО «Юпитер» 

80 ПГ № 109 ул. Мира, д. 27 ООО «СтройКом Плюс» 

81 ПГ № 110 ул. Мира, д. 28 ООО «Инта-сервис» 

82 ПГ № 111 ул. Мира, д. 31 ООО УК «Интинская» 

83 ПГ № 112 ул. Мира, д. 32 ООО «Инта-Приполярье» 

84 ПГ № 113 ул. Мира, д. 33 (на торце к                           

ул. Воркутинская) 

ООО «Инта-сервис» 

85 ПГ № 114 ул. Мира, д. 34 ООО «Инта-Приполярье» 

86 ПГ № 115 ул. Мира, д. 35 ООО УК «Интинская» 

87 ПГ № 116 ул. Мира, д. 39 ООО УК «Интинская» 

88 ПГ № 117 ул. Мира, д. 41 ООО «УК Новая» 

89 ПГ № 118 ул. Мира, д. 41 

90 ПГ № 119 ул. Мира, д. 41 

91 ПГ № 120 ул. Мира, д. 43 

92 ПГ № 121 ул. Мира, д. 51 (МБОУ «СОШ № 10») МБОУ «СОШ № 10» 

93 ПГ № 123 ул. Мира, д. 62 ООО УК «Интинская» 

94 ПГ № 124 ул. Мира, д. 63 (МБДОУ «Детский сад № 32 

«Родничок») 

МБДОУ «Детский сад № 32 

«Родничок» 

95 ПГ № 125 ул. Мира, д. 66 ООО «Звезда» 

96 ПГ № 126 ул. Мира, д. 67 

97 ПГ № 127 ул. Мира, д. 69 



98 ПГ № 130 ул. Мира (очистные канализационные 

сооружения, у электроцеха) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 99 ПГ № 131 ул. Мира (очистные канализационные 

сооружения, у административного здания) 

100 ПГ № 132 ул. Мира (очистные канализационные 

сооружения, на торце административного 

здания) 

101 ПГ № 136 пер. Пионерский Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

102 ПГ № 137 ул. Полярная, д. 5 (ОАО «Интаводоканал») Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

103 ПГ № 139 ул. Полярная, д. 13 Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

104 ПГ № 140 ул. Полярная, д. 14а ООО «Восход» 

105 ПГ № 141 ул. Полярная, д. 19 ООО «Наш Город» 

106 ПГ № 142 ул. Полярная, д. 25 

107 ПГ № 143 ул. Полярная, д. 23 (дом снесён) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

108 ПГ № 144 ул. Промышленная, д. 13 (у дороги ООО 

«Интинский хлебозавод») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

109 ПГ № 145 ул. Промышленная, д. 24 ООО «СтройКом Плюс» 

110 ПГ № 146 ул. Промышленная (у дороги РМС УСУ АО 

«Интауголь») 

Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 111 ПГ № 147 ул. Промышленная (напротив проходной 

РМС УСУ АО «Интауголь») 

112 ПГ № 157 ул. Промышленная (территория у ООО 

«ДорСервис», ООО «ИКБ», ООО 

«Благоустройство») 

113 ПГ № 159 ул. Промышленная (у дороги 

Молокозавода) 



114 ПГ № 161 ул. Промышленная (напротив автобазы) 

115 ПГ № 163 ул. Северная, д. 1 ООО «Инта-Приполярье» 

116 ПГ № 164 ул. Северная, д. 1 

117 ПГ № 165 ул. Социалистическая, д. 3 ООО «Восход» 

118 ПГ № 166 ул. Социалистическая, д. 4а (здание суда) Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

119 ПК № 167 ул. Сельхозная, д. 8 ООО «Азимут» 

120 ПГ № 179 пст. Юсьтыдор, д. 8 

121 ПГ № 180 пст. Юсьтыдор, д. 17 

122 ПК № 181 пст. Юсьтыдор, д. 16 

123 ПГ № 182 пст. Юсьтыдор, д. 18 

124 ПГ № 186 пст. Юсьтыдор (МБДОУ «Детский сад       

№ 16 «Ручеек») 

МБДОУ «Детский сад  № 16 

«Ручеек» 

125 ПГ № 188 ул. Чернова, д. 2 ООО «УК Жилсервис» 

126 ПГ № 189 ул. Чернова, д. 3 

127 ПГ № 190 ул. Чернова, д. 7 (посередине дома, со 

стороны тротуара) 

Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 128 ПГ № 191 ул. Чернова, д. 7 (с торца дома, со стороны 

тротуара) 

129 ПГ № 192 ул. Чайковского, д. 3 ООО «Восход» 

130 ПГ № 193 ул. Школьная, д. 2 (местная религиозная 

организация Церкви Христиан Веры 

Евангельской –   Пятидесятников) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

131 ПГ № 194 ул. Школьная, д. 9 ООО «Восход» 

ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ 

132 ПВ № 214 ул. Полярная, д. 5 (ОАО «Интаводоканал») Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

133 ПГ № 221 ул. Гагарина, д. 1 ООО «Азимут» 

134 ПГ № 222 ул. Гагарина, д. 5 



135 ПГ № 223 ул. Гагарина, д. 7 

136 ПГ № 224 ул. Геологическая, д. 1 

137 ПГ № 225 ул. Геологическая, д. 4 

138 ПГ № 226 ул. Коммунистическая, д. 7 

139 ПГ № 227 ул. Коммунистическая, д. 13 (дом снесен) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

140 ПГ № 229 ул. Коммунистическая, д. 22 (МБОУ «СОШ 

№ 3») 

141 ПГ № 231 МБУ «Спортивная школа «Интинская» 

(бассейн) 

МБУ «Спортивная школа 

«Интинская» 

142 ПГ № 232 МБУ «Спортивная школа «Интинская» 

(корт) 

143 ПК № 233 МБУ «Спортивная школа «Интинская» 

(спортзал) 

144 ПК № 234 ул. Геологическая, д. 3а  Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

145 ПК № 235 ул. Коммунистическая, д. 5 ООО «Азимут» 

ПЧ-205 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

146 ПГ № 254 ул. Баева, д. 20а ООО «Южный» 

147 ПГ № 255 ул. Баева, д. 22б 

148 ПГ № 256 ул. Баева, д. 28б 

149 ПГ № 258 ул. Баева, д. 39 Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

150 ПГ № 259 ул. Баева, д. 40 

151 ПГ № 260 ул. Ленинградская, д. 34 

152 ПГ № 262 ул. Вокзальная, д. 12 (строение снесено) 

153 ПК № 263 пересечение ул. Вокзальная и                     

ул. Приозерная 

154 ПГ № 266 ул. Интинская, д. 2 ООО «Южный» 

155 ПГ № 272 ул. Свободы, д. 6 (МБДОУ «Детский сад 

пгт. Верхняя Инта») 

МБДОУ «Детский сад пгт. 

Верхняя Инта» 

156 ПГ № 277 ул. Комсомольская, д. 11 ООО «Вымпел» 



157 ПГ № 278 ул. Ленинградская, д. 3а ООО «Южный» 

158 ПГ № 279 ул. Ленинградская, д. 4  

159 ПГ № 280 ул. Ленинградская, д. 5 

160 ПГ № 281 ул. Ленинградская, д. 11 

161 ПГ № 282 ул. Южная, д. 8а (МБУК «ЦНХТ» «Дворец 

культуры и техники г. Инты» ОСП Дом 

культуры «Октябрь») 

МБУК «ЦНХТ» «Дворец 

культуры и техники г. Инты» 

ОСП Дом культуры «Октябрь» 

162 ПГ № 283 ул. Ленинградская, д. 9 ООО «Южный» 

163 ПГ № 284 ул. Ленинградская, д. 15 

164 ПГ № 288 ул. Пушкина, д. 4 (дом снесён) Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 

165 ПГ № 289 ул. Пушкина, д. 10 (дом снесён) 

166 ПГ № 304 ул. Южная, д. 4 ООО «Южный» 

167 ПГ № 305 ул. Южная, д. 6 

168 ПГ № 307 ул. Южная, д. 10 

169 ПГ № 308 ул. Южная, д. 12 

170 ПГ № 309 ул. Ленинградская, д. 17 (МБОУ «СОШ     

№ 6») 

МБОУ «СОШ № 6» 

171 ПГ № 310 ул. Чапаева, д. 2  ООО «Южный» 

ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ 

172 ПВ № 311 ул. Баева, д. 11 ООО «Южный» 

ПЧ-202 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

173 ПГ № 11 ул. Восточная, д. 1 (автобусная остановка 

«Горка») 

Организация-подрядчик по  

содержанию улично-дорожной 

сети (в соответствии с 

условиями контракта) 174 ПГ № 13 ул. Восточная (через дорогу от Восточной, 

д. 15) 

175 ПГ № 14 ул. Восточная (через дорогу от Восточной, 

д. 6) 

176 ПГ № 25 ул. Деповская, д. 2 (автобусная остановка 

«Горка») 

177 ПГ № 26 ул. Деповская, д. 8б (у дороги) 

178 ПГ № 324 ул. Восточная, д. 88 ООО «Инта-Приполярье» 



179 ПГ № 330 Водопроводно-насосная станция Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

180 ПГ № 332 ул. Спортивная, д. 110 ООО «Инта-Приполярье» 

ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ 

181 ПВ № 341 ул. Лермонтова, д. 10 ООО «Инта-Приполярье» 

ИНППВ в сельских населенных пунктах МОГО «Инта» 

пст. Абезь 

182 Артези-

анская 

скважина 

№ 1 

пст. Абезь, напротив дома по ул. Полярная, 

д. 18 

ОАО «Интаводоканал»  

 

183 Артези-

анская 

скважина 

№ 2 

пст. Абезь, около дома по ул. Центральная, 

д. 25 

184 Артези-

анская 

скважина 

№ 3 

д. Абезь 

185 Артези-

анская 

скважина 

№ 4 

д. Ярпияг 

186 ПВ № 1 

пст. 

Абезь 

ул. Центральная, д. 16 (МБОУ «СОШ пст. 

Абезь») 

 

МБОУ «СОШ пст. Абезь» 

187 ПВ № 2 

пст. 

Абезь 

пст. Абезь, вблизи ОП ПЧ-202 ППС РК 

по ул. Центральная, д. 20 

Сектор по работе с 

территориями администрации 

МОГО «Инта» (пст. Абезь) 

с. Косьювом 

188 Артези-

анская 

скважина 

А 103 

с. Косьювом ОАО «Интаводоканал»  

189 Артези-

анская 

скважина 

А-166-Г 

490 

с. Косьювом Сектор по работе с 

территориями администрации 

МОГО «Инта» (с. Косьювом) 



190 ПВ № 1 

с. Косью-

вом 

с. Косьювом, между домами № 1 и № 2 ООО «Азимут» 

 

191 ПВ N 2 

с. Косью-

вом 

с. Косьювом, вблизи дома № 49 Сектор по работе с 

территориями администрации 

МОГО «Инта» (с. Косьювом) 

с. Петрунь 

192 ПВ с. 

Петрунь 

с. Петрунь (вблизи котельной 

и административного здания), (ООО 

«Тепловая Компания») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 
193 Артези-

анская 

скважина 

№ 1 

с. Петрунь, восточная часть села 

194 Артези-

анская 

скважина 

№ 2 

с. Петрунь, западная часть села 

195 Пирс 

для 

забора 

воды 

с. Петрунь, естественный водоем (озеро 

Грубе-ты), подъезд с ул. Молодежная 

Сектор по работе с 

территориями администрации 

МОГО «Инта» (с. Петрунь) 

с. Адзьвавом 

196 ПВ № 1 

с. Адзьва-

вом 

с. Адзьвавом (вблизи сельского клуба) Сектор по работе с 

территориями администрации 

МОГО «Инта» (с. Адзьвавом) 

197 ПВ № 2 

с. Адзьва-

вом 

с. Адзьвавом (вблизи здания сектора по 

работе с территориями администрации 

МОГО «Инта», с. Адзьвавом) 

 
 

Раздел II  

Перечень 

источников наружного противопожарного водоснабжения, 

находящихся на территории предприятий, учреждений, организаций 

(частной и иной собственности), не относящихся 

к объектам муниципальной собственности 
 

ПСЧ-33 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

1 ПГ № 75 ул. Куратова, д. 51 (магазин «Строительные 

товары») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 



2 ПГ № 79 ул. Кирова, д. 13а оперативное управление, 

договор аренды) 
3 ПГ № 86 ул. Кулешова, д. 5 (здание ИФВГЭК) 

4 ПГ № 87 ул. Кулешова, д. 5 (здание ИФВГЭК) 

5 ПГ № 88 ул. Кулешова, д. 5 (здание ИФВГЭК) 

6 ПГ № 133 ул. Мира, д. 16 (ГПОУ «Интинский 

политехнический техникум»)  

7 ПГ № 134 ул. Мира, д. 16 (ГПОУ «Интинский 

политехнический техникум») 

8 ПК № 148 ул. Промышленная (РМС УСУ АО 

«Интауголь», у кислородного цеха) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 9 ПГ № 149 ул. Промышленная (РМС УСУ АО 

«Интауголь», у склада ПБС) 

10 ПК № 150 ул. Промышленная (РМС УСУ АО 

«Интауголь», у здания главного корпуса со 

стороны цеха) 

11 ПК № 151 ул. Промышленная (РМС УСУ АО 

«Интауголь», у здания главного корпуса со 

стороны вахты) 

12 ПК № 153 ул. Промышленная (РМС УСУ АО 

«Интауголь», у модельного цеха) 

13 ПК № 154 ул. Промышленная (РМС УСУ АО 

«Интауголь», подстанция) 

14 ПГ № 155 ул. Промышленная (РМС УСУ АО 

«Интауголь», у литейного цеха) 

15 ПГ № 158 ул. Промышленная (ООО «Интинский 

хлебозавод») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

16 ПГ № 160 ул. Промышленная (автобаза у 

механических мастерских) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 17 ПГ № 162 ул. Промышленная (АБК автобазы) 

18 ПГ № 171 Интинская ТЭЦ (около мазутохозяйства), 

ул. Кирова, д. 2 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 19 ПГ № 172 ул. Кирова, д. 2, Интинская ТЭЦ (около 

котельного цеха) 

 

20 ПГ № 173 ул. Кирова, д. 2, Интинская ТЭЦ (около 

котельного цеха) 



21 ПГ № 174 ул. Кирова, д. 2, Интинская ТЭЦ (около 

турбинного цеха) 

 

22 ПГ № 175 ул. Кирова, д. 2, Интинская ТЭЦ (у здания 

ГЩУ)  

23 ПГ № 176 ул. Кирова, д. 2, Интинская ТЭЦ (около 

главного корпуса) 

 

24 ПГ № 177 ул. Кирова, д. 2, Интинская ТЭЦ (корпус 

углеподачи) 

 

25 ПГ № 187 п. Юсьтыдор (у котельной ООО «Тепловая 

Компания») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ 

26 ПВ № 201 ул. Куратова, д. 1в (коммерческие склады, 

магазин ООО «Тиман») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

27 ПВ № 208 ул. Промышленная (автобаза) Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

28 ПВ № 213 ул. Мира, 10 (на территории больничного 

городка ГБУЗ РК «Интинская ЦГБ») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

29 ПВ № 215 ул. Пригородная, д. 3, структурное 

подразделение филиала АО 

«Комиавиатранс» «Аэропорт Печора» 

«Посадочная площадка Инта» (у здания 

АРС)  

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

30 ПВ № 216 ул. Пригородная, д. 3, структурное 

подразделение филиала АО 

«Комиавиатранс» «Аэропорт Печора» 

«Посадочная площадка Инта» (склад ГСМ) 

31 ПВ № 217 ул. Пригородная, д. 3, структурное 

подразделение филиала АО 

«Комиавиатранс» «Аэропорт Печора» 

«Посадочная площадка Инта» (склад ГСМ) 

32 ПВ № 220 ул. Кирова, д. 29а (склады на базе УМТО в 

собственности ИП Ипатов П.И.) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 



оперативное управление, 

договор аренды) 

33 ПВ № 242 ул. Геологическая (АЗС, склад ПО) Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

34 ПВ № 243 ул. Геологическая (АЗС) 

ПЧ-205  

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

35 ПГ № 267 ул. Южная, д. 1 (техническая единица АО 

«Интауголь») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 36 ПГ № 268 ул. Южная, д. 1 (техническая единица АО 

«Интауголь») 

37 ПГ № 269 ул. Южная, д. 1 (техническая единица АО 

«Интауголь») 

38 ПГ № 270 ул. Южная, д. 1 (техническая единица АО 

«Интауголь») 

39 ПГ № 271 ул. Южная, д. 1 (техническая единица АО 

«Интауголь») 

40 ПГ № 273 пгт. Верхняя Инта (здание АБК оборотного 

локомотивного депо) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

41 ПГ № 274 ул. Южная, д. 3 (техническая единица ГОФ 

АО «Интауголь») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 42 ПГ № 275 ул. Южная, д. 3 (техническая единица ГОФ 

АО «Интауголь») 

43 ПГ № 276 ул. Южная, д. 3 (техническая единица ГОФ 

АО «Интауголь») 

44 ПГ № 285 ул. Вокзальная, д. 34 Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

45 ПГ № 286 ул. Вокзальная, д. 34 

46 ПГ № 287 ул. Матросова, д. 8 (привокзальная 

площадь) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

47 ПГ № 298 ул. Южная, д. 18 (ООО «Агрокомплекс 

«Инта Приполярная») 

 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 
48 ПГ № 299 ул. Южная, д. 18 (ООО «Агрокомплекс 



«Инта Приполярная») 

49 ПГ № 300 ул. Южная, д. 18 (ООО «Агрокомплекс 

«Инта Приполярная») 

50 ПГ № 301 ул. Южная, д. 18 (ООО «Агрокомплекс 

«Инта Приполярная») 

51 ПГ № 302 ул. Южная, д. 18 (ООО «Агрокомплекс 

«Инта Приполярная») 

52 ПГ № 303 ул. Сангородок, д. 3 (промплощадка 

котельной ООО «Тепловая Компания») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

53 ПГ № 306 ул. Южная, д. 7 Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ 

54 ПВ № 312 ул. Предшахтная, д. 13, ООО 

«Северкомплектстрой» (станция Инта-2) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 55 ПВ          

№ 312А 

ул. Предшахтная, д. 13, ООО 

«Северкомплектстрой» (станция Инта-2) 

56 ПВ № 313 ул. Южная, д. 1 (склад ВМ с полигоном для 

испытания и уничтожения ВМ)  

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 57 ПВ № 314 ул. Южная, д. 1 (техническая единица АО 

«Интауголь») 

58 ПВ № 315 ул. Южная, д. 1 (техническая единица АО 

«Интауголь») 

59 ПВ № 318 ул. Южная, д. 18 (ООО «Агрокомплекс 

«Инта Приполярная»)  

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

60 ПВ № 319 ул. Сангородок (склад № 3 «Металлов и 

метизов») 

 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

61 ПВ № 320 ул. Южная, д. 7 (Интинский цех УКВ 

Филиала ФГУП «РТРС») 

 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

 

 

ПЧ-202 



ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

62 ПГ № 331 ул. Лермонтова, д. 12 

ПЧ-202 20 отряда ППС РК (строение 

нежилое) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

 

 Раздел III 

Перечень 

источников наружного противопожарного водоснабжения, 

находящихся на территории объектов (частной и иной 

собственности), не относящихся к объектам жизнеобеспечения, 

муниципальным объектам и жилому сектору населенных пунктов 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

№ 

п/

п 

№ ИППВ Адрес Предприятие, учреждение, 

организация 

ПСЧ-33 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

1 ПГ № 46 ул. Индустриальная (ЗЖБИ, у здания 

главного корпуса) 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 2 ПГ № 47 ул. Индустриальная (ЗЖБИ, у здания 

механического цеха) 

3 ПГ № 48 ул. Индустриальная (ЗЖБИ, у полигона) 

4 ПГ № 170 ул. Трудовая (напротив ресторана 

«Спарта») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

5 ПГ № 230 ул. Геологическая (база ООО «Валигор») Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ 

6 ПВ № 202 ул. Куратова 1в (коммерческие склады, 

магазин «Копейка») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

7 ПВ № 206 ул. Деповская, д. 1 (СП ООО «ШРОТТ»)  Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

8 ПВ № 212 ул. Трудовая (ликвидированная шахта Собственник объекта 



«Глубокая», у скипового ствола) (хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

9 ПВ № 247 ул. Новая 3 линия, д. 25 (здание ДК 

«Западный») 

Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

10 ПВ № 249 ул. Геологическая (база ООО «Валигор») Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

ПЧ-202 

ПОЖАРНЫЕ ГИДРАНТЫ 

11 ПГ № 27 ул. Деповская (база ООО «ПСП») Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

12 ПГ № 28 ул. Деповская (база ООО «ПСП») 

ПОЖАРНЫЕ ВОДОЕМЫ 

13 ПВ № 336 ул. Восточная, д. 5 (ЗАО «Интанефть») Собственник объекта 

(хозяйственное ведение, 

оперативное управление, 

договор аренды) 

 

 

 

 

 

 

 


